
Stanoviště 4 

Kondorův nápad lamám dodal optimismus. Ano, petice, to je skvělý nápad! Když lidem 

ukáží, že se skládka nelíbí nikomu, třeba ji odstraní. 

Ze skály lamy odcházely v povznesené náladě. Fialová lama si dokonce začala zpívat: 

„My-jsme-la-my z andských hor! A-po-ra-dil nám kondor! Sepíšem petice, skládky nebude 

více!“ 

„To je pěkná petice.“ 

To už řekla puma, zvíře, které lamy navštívily jako první. Držela ve svých drápech 

příslušný papír. Ovšem její slova nezněla nijak uznale. Spíš ironicky. 

Lamy se na ni bojácně dívaly. Andská puma byla stará škola, táhlo jí na dvanáctý rok. 

Aby si přečetla petici, musela si třesoucí se packou nasadit brýle. Rozvážně četla hlavičku 

petice, kde stálo: „My, níže podepsaná zvířata žijící na horách nad městem, nesouhlasíme 

se skládkou, která vážným způsobem ohrožuje naše domovy. Žádáme její okamžité 

odstranění.“ Zatím pod textem byly jen čtyři podpisy – všechny patřící lamám. Puma na 

pero, které k ní přisunula modrá lama, ani nepohlédla. 

„Co si o té skladce myslíš?“ zeptala se po chvíli mlčení zelená lama. 

„Je strašná! Je to, jak říkáte. Lidi si myslí, že jim patří vše. Roztáhnou se po všech koutech 

planety a zničí, na co přijdou,“ zasyčela puma. 

„Tak se taky podepiš,“ vyhrkla oranžová lama. 

„Kdo vám to poradil?“ ušklíbla se puma. 

„Kondor.“ 

„Už se někdy v historii stalo, že nějaká petice něco vyřešila?“ řekla puma. Na oranžovou 

lamu se dívala znechuceně, jako na tu jednu kartičku z pexesa, která ztratila dvojici. 

„Až uvidí tuhle vaši petici, zmuchlají ji jako kuličku,” pokračovala puma. „Tohle nikoho 

nezajímá. Je vidět, že jste ještě moc mladé,“ pomalu pronášela puma. 

Lamy nevěděly, co říci. Chvíli bylo trapné ticho. Konečně se odhodlala fialová lama. „Ale 

přece nemůžeme nedělat vůbec nic! Pojď do toho s námi. Podpisem přece nic nezkazíš.“ 

„Podpisem nic nezkazíš,“ parodovala ji puma. „Tohleto znám. Nikdy nikam nedávám své 

osobní údaje. To je nebezpečné. Někde se podepíšu a jen se to obrátí proti mně. Lidi uvidí 

můj podpis a přijdou si to se mnou vyřídit.“ 

„Neřekla jsi před chvílí, že tu petici zmuchlají jako kuličku?“ ušklíbla se modrá lama. 

„Ven! Okamžitě!“ zakřičela puma. 

  



4 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/04-kulicka.mp3 

 

 


